Політизація москвофільства поглибилася в кінці ХІХ та на початку ХХ століття, але разом цей час став і часом його неповоротного занепаду.

Хоча зусиллями політичного (так воно себе називало) товариства «Русская Рада» у Львові 26 січня (7 лютого) 1900 року відбувся «Съезд мужей доверия», що заснував «Русско-народную партию». У преамбулі рішення про створення партії говорилося:

«Существование, сила и величие русского народа почивают на двух основных началах: на сознании племенного и культурного единения всего русского народа и на нерасторжимости русской народности от русской народной церкви.